
                                                                       

Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové Vstřícný, rychlý a profesionální úřad
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336 – spokojený občan.
e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz
www.kr-kralovehradecky.cz

Krajský úřad Královéhradeckého kraje

HS geo, s.r.o.
Absolonova 2a
624 00  BRNO

VÁŠ DOPIS ZN.:           -
ZE DNE: 06.01.2021
NAŠE ZNAČKA (č. j.):   KUKHK–990/ZP/2021

VYŘIZUJE: Ing. Zuzana Paděrová
ODBOR | ODDĚLENÍ:   odbor životního prostředí a zemědělství | oddělení EIA, IPPC a technické 

ochrany životního prostředí
LINKA | MOBIL: 495 817 204
E-MAIL: zpaderova@kr-kralovehradecky.cz

DATUM: 12.01.2021

Počet listů: 3
Počet příloh: 0/listů: 0
Počet svazků: 0
Sp. znak, sk. režim: 208.3, V/10 

Sdělení k oznámení podlimitního záměru „Vrty pro tepelné čerpadlo systému země – 
voda o hloubce 4 x 120,0 m“ podle § 6 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování 
vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů 
(zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen zákon EIA) 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 
(dále jen krajský úřad), obdržel dne 06.01.2021 žádost pana Jiřího Pokorného a paní Heleny 
Pokorné, Jičínská 1542/9, 500 02 Hradec Králové zastoupených na základě plné moci 
společností HS geo, s.r.o., Absolonova 2a, 624 00 Brno, (IČO: 26917785), o sdělení 
k oznámení podlimitního záměru „Vrty pro tepelné čerpadlo systému země – voda o hloubce 
4 x 120,0 m“ ve smyslu ustanovení § 6 odst. 3 zákona EIA. 

Záměr je umístěn v Královéhradeckém kraji, k. ú. Panské Pole, parc. č. 472/2.

Oznamovatelem záměru je pan Jiří Pokorný a paní Helena Pokorná, Jičínská 1542/9, 500 02 
Hradec Králové.

Předmětem záměru jsou 4 podzemní vrty o hloubce 120,0 m, které budou sloužit pro získávání 
nízkopotenciální energie z horninového prostředí pro tepelné čerpadlo systému země – voda 
o celkovém výkonu 8,0 kW, které bude vytápět a ohřívat TUV objektu „Zastřešený zahradní 
bazén“.

Oznámení podlimitního záměru zpracoval dne 06.01.2021 Ing. Petr Hýbler, jednatel 
společnosti HS geo, s.r.o., Absolonova 2a, 624 00 Brno.



2

Záměr „Vrty pro tepelné čerpadlo systému země – voda o hloubce 4 x 120,0 m“ je podle § 4 
odst. 1 písm. d) zákona EIA podlimitní k bodu 14 (Hlubinné geotermální vrty a hloubkové vrty 
pro zásobování vodou u vodovodů s hloubkou od stanoveného limitu – 200 m) kategorie II, 
přílohy č. 1 zákona EIA. 

Na základě předloženého oznámení podlimitního záměru a jeho příloh, stanovisek 
a rozhodnutí příslušných správních úřadů a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze 
č. 2 zákona EIA krajský úřad sděluje, že záměr „Vrty pro tepelné čerpadlo systému země 
– voda o hloubce 4 x 120,0 m“ nepodléhá zjišťovacímu řízení podle zákona EIA.

Odůvodnění
Důvody vydání sdělení
Krajský úřad obdržel dne 06.01.2021 žádost pana Jiřího Pokorného a paní Heleny Pokorné, 
Jičínská 1542/9, 500 02 Hradec Králové zastoupených na základě plné moci společností HS 
geo, s.r.o., Absolonova 2a, 624 00 Brno, (IČO: 26917785), o sdělení k oznámení podlimitního 
záměru „Vrty pro tepelné čerpadlo systému země – voda o hloubce 4 x 120,0 m“ ve smyslu 
ustanovení § 6 odst. 3 zákona EIA. 
Krajský úřad jako příslušný úřad podle § 22 zákona EIA na základě oznámení podlimitního 
záměru a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze č. 2 k zákonu EIA sdělí podle § 6 odst. 
3 zákona EIA do 15 dnů oznamovateli, zda bude podlimitní záměr podléhat zjišťovacímu 
řízení, a zároveň toto sdělení zveřejní na internetu.

Podklady pro vydání sdělení:
- oznámení podlimitního záměru zpracované dne 06.01.2021 Ing. Petrem Hýblerem, 

jednatelem společnosti HS geo, s.r.o., Absolonova 2a, 624 00 Brno,
- stanovisko Agentury ochrany přírody a krajiny České republiky, regionální pracoviště 

Východní Čechy, Správa CHKO Orlické hory, jako orgánu ochrany přírody příslušného 
podle ust. § 75 odst. 1 písm. e) ve spojení s § 78 odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 
přírody a krajiny ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o ochraně přírody a krajiny) 
č. j. 05731/VC/20, ze dne 06.01.2021,

- stanovisko příslušného úřadu územního plánování, tj. Městský úřad Rychnov nad Kněžnou, 
odbor výstavby a životního prostředí, č. j. MURK-OVŽP-29344/2020-107/2020-Kal 
ze dne 15.12.2020.

Úvahy, které vedly k vydání sdělení
Krajský úřad při vydání tohoto sdělení vycházel z údajů uvedených v předloženém oznámení 
a jeho příloh. Při posuzování záměru podle zákona EIA krajský úřad zjišťoval podle zásad 
uvedených v příloze č. 2 zákona EIA, na základě dostupných podkladů a informací, 
zda a v jakém rozsahu může záměr vážně ovlivnit životní prostředí a obyvatelstvo. Použil 
přitom kritéria, která charakterizují na jedné straně vlastní záměr a příslušné zájmové území, 
na druhé straně z toho vyplývající významné potenciální vlivy na obyvatelstvo a životní 
prostředí.
Realizace ani následný provoz záměru - vrty pro tepelné čerpadlo systému země - voda 
nevyžadují žádné surovinové zdroje. V rámci realizace se nepředpokládá spotřeba 
významného množství vody, cca 20 m3, které budou zajištěny stavebníkem. Při následném 
provozu záměru není uvažováno se spotřebou vody. V prostoru staveniště se nenachází 
žádný identifikovaný zdroj znečištění půdy. Záměr si nevyžádá zábor zemědělské půdy 
na parc. č. 472/2, ani zábor pozemků vedených jako lesní půdní fond. Nachází 
se však v ochranném pásmu lesního pozemku s parc. č. 446/1. Během výstavby záměru bude 
docházet k omezenému zvýšení prašnosti a k emisím vznikajícím provozem běžných 
stavebních mechanismů. Tyto vlivy jsou vzhledem k rozsahu záměru poměrně malé. V rámci 
záměru nevzniknou žádné odpadní vody. Během výstavby záměru bude produkována hluková 
zátěž pocházející z provozu běžných stavebních mechanismů. Mimořádné stavební práce 
nejsou očekávány (odstřely apod.). Stavba bude probíhat pouze v denní dobu. Hluk spojený 



3

s výstavbou lze označit po dobu stavby za akceptovatelný. Následný provoz vrtů nevydává 
hluk a tepelné čerpadlo bude umístěné do objektu a bude s rezervou splňovat požadované 
limity pro vnitřní a venkovní prostředí. Vytěžená zemina (č. odpadu 17 05 04) o objemu 20,0 t 
bude v rámci výstavby odváděna do vodotěsného kontejneru a odvezena oprávněnou osobou 
k likvidaci. Vliv vrtů pro tepelné čerpadlo (dále jen TČ) systém země – voda se v podstatě 
může projevit pouze na vodním režimu, neboť jediným médiem, které je při vrtných pracích 
a následném provozu vrtů ohroženo, je podzemní voda. Lze očekávat, že během vrtných prací 
budou zastižena zvodnění vázaná na zónu zvětrávání a podpovrchového rozpojení 
a tektonické poruchy hornin moldanubika. Aby bylo zabráněno výraznému ovlivnění vodního 
režimu na zájmové lokalitě a v jejím okolí a aby nedošlo k propojení jednotlivých naražených 
zvodní, budou celé profily vrtů pro TČ od spodu (od počvy vrtů) vzestupně vyplněny injektážní 
směsí za použití tlakové injektáže. Tímto opatřením bude docíleno toho, že se navrhované 
vrty budou chovat ke svému okolí jako intaktní objekty a nebudou mít vliv i na případné okolní 
vodní zdroje. Provoz vrtů nepředstavuje významný rizikový faktor vzniku havárií 
nebo nestandardních stavů.

Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky, regionální pracoviště Východní Čechy, 
Správa CHKO Orlické hory jako orgán ochrany přírody a krajiny příslušný podle ust. § 75 odst. 
1 písm. e) ve spojení s § 78 odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o ochraně přírody a krajiny) po posouzení výše 
uvedeného záměru, vydala dne 06.01.2021, č. j. 05731/VC/20, v souladu s § 45i odst. 
1 zákona o ochraně přírody a krajiny stanovisko, že záměr „Vrty pro tepelné čerpadlo systému 
země – voda, parc. č. 472/2, k.ú. Panské Pole, okr. Rychnov nad Kněžnou“ nemůže mít 
významný vliv na příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvosti evropsky významné lokality 
ani ptačí oblasti.
Ve stanovisku příslušného úřadu územního plánování, tj. Městský úřad Rychnov nad Kněžnou, 
odbor výstavby a životního prostředí, č. j. MURK-OVŽP-29344/2020-107/2020-Kal ze dne 
15.12.2020, je uvedeno, že dle § 96b odst. 1 písm. c), tj. § 103 odst. 1 písm. e)  zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) se závazné 
stanovisko orgánu územního plánování nevydává pro stavby a zařízení pro výrobu energie 
s celkovým instalovaným výkonem do 20 kW s výjimkou stavby vodního díla, které nezasahují 
do nezastavěného území. Výše uvedený záměr se nachází v zastavěném území a jedná 
se o stavbu pro výrobu energie s instalovaným výkonem 8 kW. Úřad územního plánování 
nevydává k výše uvedenému záměru závazné stanovisko.

V předloženém oznámení podlimitního záměru a jeho přílohách nebyly identifikovány žádné 
významné negativní vlivy záměru na životní prostředí a veřejné zdraví a záměr tedy není nutno 
podrobit zjišťovacímu řízení. Příslušný úřad dospěl k tomuto závěru s ohledem na povahu 
a rozsah záměru, jeho umístění a charakteristiku předpokládaných vlivů na veřejné zdraví 
a životní prostředí uvedených v předloženém oznámení podlimitního oznámení a jeho příloh.

Toto sdělení není rozhodnutím ani souhlasem ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
ve znění pozdějších předpisů, a proto se proti němu nelze odvolat. Sdělení rovněž nenahrazuje 
vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná povolení dle zvláštních předpisů.       

     
                                                                                                                                                       

v z. Mgr Helena Hyšková
zástupce vedoucího oddělení
EIA, IPPC a technické ochrany životního prostředí


		2021-01-12T07:30:10+0000
	Hyšková Helena Mgr.
	Konverze dokumentu




